
事務室だより 
令和元（2019）年７月１９日 

 大阪市立 鶴見南小学校 

☎6912-7946・事務室担当 臼杵
う す き

 

 盛夏の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

１、 ＰＴＡ会費の納入について 

今月はPTA 会費のみの徴収となります。 

また、１年生から４年生はこの７月で年間分の徴収は終了です。 

ご納付がお済みでない月がありましたら、納入方よろしくお願いします。 

７月分 

【振  替  日】     ７月２６日（金） 

【振 替 金 額】  

学年/会計 ＰＴＡ会費
金融機関

手数料(別途）

1年 申込み口数×100円×１２ヵ月分 30

2年 申込み口数×100円×１２ヵ月分 30

3年 申込み口数×100円×１２ヵ月分 30

4年 申込み口数×100円×１２ヵ月分 30

5年 申込み口数×100円×１２ヵ月分 30

6年 申込み口数×100円×１２ヵ月分 30  

  例）３口申込みの時⇒３００円×１２か月=３，６００円（※手数料３０円別途） 

※ １～４年生は今月が最後の振替となります。 

※ ５，６年生は９月にもう１度振替があります。（８月は口座振替がありません。） 

 

学校徴収金の未納月が3か月分以上になると、大阪市の規則で、保護者を学校にお呼びし、学校長

から直接お話をお伺いし納入についてご相談させていただくよう定められています。 

    毎月、振替が出来なかった方にはお知らせを配布し、担任教諭等から連絡する場合もあります。 

    お知らせに記載された期日までにご納入下さいますようよろしくお願いします。 

 ～ 学校徴収金の速やかな納入にみなさまご協力願います ～ 

２、就学援助費について 

先月末、就学援助申請（一般申請２）の受付を終了しました。申請された方への認否結果については、

８月末以降に、大阪市教育委員会より直接ご自宅に郵送で通知されます。 

なお、添付書類の不備などにより認定が保留された場合は、教育委員会が追加で求める書類が必要に

なり、その際は学校から詳細の連絡をいたします。 

預金残高に

ご注意くだ

さい。 


